平成 25 年７月 24 日

各      位

会 社 名 東 亜 石 油 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長      山 本   裕

（コード番号 5008  東証第二部）

問合せ先 経営企画担当取締役  白 木  郁

（TEL．044－280－0614）

平成 25 年 12 月期 第２四半期累計期間

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年１月 31 日に公表いたしました平成 25 年 12 月期（平成 25

年 1 月 1日 ～ 平成 25 年 12 月 31 日）第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年 12 月期 第２四半期（累計）業績予想の修正（平成 25 年１月１日～６月 30 日）

(1)連結

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 15,130 1,390 1,220 690 5 円 55 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 14,600 350 290 370 2 円 97 銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） △530 △1,040 △930 △320      ―

増   減   率  （％） △3.5 △74.8 △76.2 △46.4      ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年 12 月期第２四半期）
16,291 656 446 111 0 円 89 銭

（金額の単位：百万円）

(2)個別

 売 上 高 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 14,260 910 570 4 円 58 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 13,600 △110 220 1 円 77 銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） △660 △1,020 △350      ―

増   減   率  （％） △4.6 △112.1 △61.4      ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年 12 月期第２四半期）
15,469 191 22 0 円 18 銭

（金額の単位：百万円）

２．修正の理由

 当第２四半期（平成 25年４月１日～６月 30 日）において、当社京浜製油所ならびに株式会社ジ

ェネックス水江発電所は概ね順調に稼働することができましたが、円安による原油輸入価格の高騰、

製品価格の低迷等により、マージン確保が難しい状況となっており、上記の通り業績予想を修正い

たします。

 なお、平成 25 年 12 月期通期業績予想に関しましては、第２四半期決算発表時(平成 25 年 7 月

31 日予定)に公表いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上